
AK ČR 07. 18. 2024 10:20:52

Střednědobé hodnocení PRV 2014-2020 v roce 2019
12. 02. 2019

11.2.2019 - V souvislosti s povinností Ministerstva zemědělství jako Řídícího orgánu PRV předložit
Evropské komisi střednědobé hodnocení Programu rozvoje venkova 2014-2020, probíhá v současné
době dotazníkové šetření a sběr dat u žadatelů o dotaci / příjemců dotace.

Společnosti Naviga4 a Evaluation Avisory CE, které na základě výběrového řízení pro Ministerstvo
zemědělství zajišťují celkové hodnocení PRV 2014 – 2020, v současné době realizují Střednědobé
hodnocení  PRV  2019,  které  řídícímu  orgánu  i  Evropské  komisi  poskytne  důležité  informace  k
vyhodnocení efektů, dopadu, účelnosti a účinnosti poskytovaných podpor v polovině období realizace
programu.

Důležitou aktivitou v rámci tohoto hodnocení je sběr informací a dat, které budou v průběhu února a
března 2019 realizovány mimo jiné i prostřednictvím dotazníkových šetření a případových studií. Při
realizaci dotazníkových šetření budou osloveni především neúspěšní žadatelé a zkoumány budou
především dopady nezískání dotace na vývoj jejich farem a podniků, zatímco při realizaci případových
studií budou přímo na místě realizace projektu vyhodnocovány dopady realizace projektů a zkušenosti
příjemců s realizací dotačních projektů a naplňováním priorit celého programu.

Ministerstvo zemědělství i konsorcium společností realizující toto hodnocení velmi oceňují nezbytnou
spolupráci a součinnost, kterou jednotlivé oslovené subjekty poskytují či poskytnou a díky které bude
možné provést kvalitní hodnocení programu také na základě zkušeností žadatelů a příjemců.


